5.7. AVISO DE INTIMAÇÃO1734550

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 51/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1734589

6.2. Contrato - Extrato Nº 50/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1734794

FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria GP nº 481/2011.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
Valor Total Concedido - R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
PROCESSO Nº 21.0.000115353-3
EMPENHOS:
2021NE00430 (2875870)
2021NE00429 (2875874)
DATA DA CONCESSÃO: 25/11/2021.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 25/11 a 10/12/2021.
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: Até 10/12/2021*
*conforme Portaria Conjunta nº 02/2021, de encerramento de exercício 2021 (2862777)
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
Des. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 26/11/2021, às 08:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000115147-6
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: LEYLANE EMANUELLE ARAÚJO DE CARVALHO, CPF: 014.151.393-42.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 247/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Joaquim Pires - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 26/11/2021, às
09:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 136/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000115746-6
CONTRATANTE:TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05.
EMPRESA/CONTRATADA: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 11.587.614/0001-38.
OBJETO/RESUMO: O objeto deste Contrato é a aquisição de PRODUTOS DE FLORICULTURA (Arranjos de Flores, Buquês), para
Inauguração do Fórum da comarca de Floriano, conforme solicitado no Memorando Nº 4193/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER
(2872693).
DO VALOR: R$ 3.881,00 (três mil oitocentos e oitenta e um reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de produtos de floricultura para Inauguração do Fórum da comarca de Floriano

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 21/2021/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 20.0.000073459-5. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 20/2021(2872721). Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 112/2021 .
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE TEXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo, em 26/11/2021, às 07:48, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 26/11/2021, às 09:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2876771 e o código
CRC 50270CC0.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 134/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000047249-0

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9265 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 29 de Novembro de 2021

Página 13

necly
Realce

6.3. Contrato - Extrato Nº 52/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1734933

6.4. Ata de Registro de Preços Nº 25/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1734946

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, através do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização
do Poder Judiciário - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96,
EMPRESA/CONTRATADA: SKORA - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ/CONTRATADA: 07.247.216/0001-03
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa da área de CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DOS NOVOS PRÉDIOS
DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA E DA ESCOLA JUDICIÁRIA, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, sob o regime
de empreitada por preço global, conforme descrito no Edital e seus anexos.
DO VALOR: R$ 16.020.942,35 (dezesseis milhões, vinte mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1849 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 2º Grau
02.061.0085.1849

PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, com início após a publicação do seu extrato no Diário de Justiça-TJ/PI, podendo ser prorrogada, em
caso de atraso na entrega, até a conclusão dos serviços.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Legislação Federal/Nacional: Lei n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor) e de outras
normas aplicáveis ao objeto ora contratado. Legislação do Estado do Piauí: Resolução TJPI Nº 19/2007 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste Contrato. Nos preceitos de direito público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado.Este contrato se vincula aos termos: Do Edital da Concorrência nº 16/2021 e seus anexos, constante do SEI nº 21.0.000047249-0;
Proposta apresentada pela CONTRATADA .
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/11/2021, às 18:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Ferreira Soares Neto, Usuário Externo, em 26/11/2021, às 08:10, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2876429 e o código
CRC 149D992D.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 132/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000113157-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.895.458/0001-02
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de sanitização em
imóveis do TJ-PI, conforme solicitação da Superintendência de Engenharia e Arquitetura constante no Memorando Nº 4159/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2855650).
DO VALOR: R$ 22.626,40 (vinte e dois mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), sendo R$ 19.393,09 (dezenove mil
trezentos e noventa e três reais e nove centavos) referentes ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 3.233,31 (três mil duzentos e trinta e três reais e trinta
e um centavos) referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 33/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000044199-7.. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 74/2020 . TAo Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 110/2021 (2867819)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/11/2021, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS COSTA PENA, Usuário Externo, em 26/11/2021, às 15:07, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2873400 e o código
CRC C6AA7080.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9265 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 29 de Novembro de 2021

Página 14